Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº              /2017

[bookmark: _GoBack]			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Maria José Pinto de Vieira Camargo, através do setor competente disponibilizar informações sobre a Avenida Vice Prefeito Pompeo Reali.

1) Qual a atual situação da avenida?
2) A prefeitura tem um projeto para o local? Qual o projeto? Se não o porquê?
3) Qual o cronograma do projeto?
4) Qual o custo desse projeto?
5) A prefeitura já recebeu alguma emenda parlamentar para a avenida?
6) Qual foi o parlamentar que enviou a emenda?
7) Qual foi o valor da emenda concedida?

JUSTIFICATIVA
   Considerando a manutenção é importante por ser uma avenida com grande fluxo de veículos e pedestres.
Considerando o transtorno do trânsito para moradores dos bairros.
Considerando o transtorno obtido pelos munícipes que transitavam por esse trajeto.
Considerando que a mesma é avenida de entrada da cidade.
Destacamos que a situação do referido local tem preocupado moradores que residem nas imediações, os quais entendem que o problema também colabora para dar aparência de abandono ao local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Março de 2017.

BISPO NILTO
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image10.jpeg